INDICAÇÃO Nº 1035/2012
Solicita que o Prefeito Municipal interceda junto à Empresa Telefonica visando à disponibilização do serviço Speedy (internet de banda larga) no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à intercessão do Prefeito Municipal junto à Empresa Telefônica, a fim de que seja disponibilizado o serviço Speedy (internet de banda larga) no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista a importância do acesso à internet no dias atuais, especialmente a internet de alta velocidade, que, entre outras coisas, constitui um meio de democratização da informação importantíssimo para o processo de inclusão social.

Dessa forma, todo esforço no sentido de disponibilizar esse serviço às pessoas residentes no Bairro Vinhas do Sol refletirá de maneira positiva para toda a comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de setembro de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2012 - 15:54:29 05424/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário